
MUZIEJAI
GEDIMINO PILIES BOKŠTAS  

Ant miesto simboliu tapusio Gedimino kalno nuo senų laikų stovėjo Lietuvos didžiųjų kunigaikščių pilis ir joje gyve-
no žmonės, todėl tai yra tikrų tikriausias piliakalnis. 1960 m. pilies bokšte įsikūrė muziejus, jame galima apžiūrėti 
Vilniaus pilių maketą, karių ginkluotę, riterių šarvus. Jūsų lauks kelionė laiku nuo kryžiuočių laikų iki dabartinio 
modernaus miesto. Turėsite galimybę susipažinti su mūsų kalne rastų 1863–1864 m. sukilėlių istorija. Galėsite tapti 
„Baltijos kelio“ dalyviu. Nuo kalno viršaus iš apžvalgos aikštelės atsiveria nuostabi miesto panorama.
Arsenalo g. 5; I–VII 10.00–20.00 val.; 10-01–03-31 d. suaugusiesiems – 6,00 €, lengvatinis bilietas – 3 €; 04-01 – 09-30 
d. suaugusiesiems – 8 €, lengvatinis bilietas – 4 €; +370 5 261 7453; pilis@lnm.lt, www.lnm.lt 

VALDOVŲ RŪMŲ MUZIEJUS  
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai – didinga vieta pačioje Vilniaus miesto 
širdyje! Kadaise čia gyveno ir dirbo valdovai – Lietuvos didieji kunigaikščiai, o šiandien įsikūręs Valdovų rūmų mu-
ziejus. Apsilankę čia vaikai sužinos, kur ir kaip valdovai gyveno, kaip valdė didelę valstybę, kur saugojo valstybės 
dokumentus ir savo brangenybes. Įvairiausias istorijas jums pasakos archeologų surasti daiktai, menes puošiantys 
prabangūs baldai, ant sienų kabantys paveikslai ir gobelenai. Kad apsilankymas būtų įdomesnis, kviečiame išbandyti 
3D virtualios realybės akinius – jie papasakos apie pilies ir rūmų statybą, sugriovimą, naujojo muziejaus pastato 
gimimą, atskleis, kur iš tiesų Vilniuje stovi Gedimino bokštas. 
Katedros a. 4; 06–08 I, II, III, VII 10.00–18.00 val., IV, V, VI 10.00–20.00 val., 09–05 II, III, V, VI 10.00–18.00 val.,  
IV 10.00–20.00 val., VII 10.00–16.00 val.; bilietų kainas galite sužinoti www.valdovurumai.lt/lt/bilietu-kainos/;  
+370 5 261 7445; edukacija@valdovurumai.lt, www.valdovurumai.lt

ŽAISLŲ MUZIEJUS
Tai vaikų ypač mėgstama vieta, kur daugelį žaislų galima išbandyti patiems. Žaislų muziejuje rodomi ir originalūs 
senoviniai žaislai, ir pagamintos jų kopijos, kurias galima drąsiai imti į rankas. Dalis muziejaus ekspozicijos skirta 
seniausiems Lietuvos žaislams. Edukacinėje klasėje nuolat vyksta interaktyvūs žaidimai ir kitokia smagi veikla.
Šiltadaržio g. 2; prieš atvykstant darbo valandas rekomenduojame pasitikrinti muziejaus interneto svetainė-
je ar telefonu; suaugusiesiems – 7 €, vaikams nuo 2 iki 18 metų – 5 €; +370 604 00 449; info@zaislumuziejus.lt,  
www.zaislumuziejus.lt 

PINIGŲ MUZIEJUS
Tai originalus, itin įdomus muziejus, kuriame vaikai gali susipažinti su pinigais, jų verte, istorija, pirmaisiais pirkliais, 
senovėje vertinta valiuta, pavyzdžiui, kriauklėmis ar gintaru, pamatyti, kaip atrodo pinigai, naudojami visame pa-
saulyje. Vaikų čia laukia ne tik edukacinės programos, bet ir įvairios praktinės veiklos: galima nusikalti skatiką, 
pasisverti specialiomis svarstyklėmis ir sužinoti, kiek kainuotum, jei būtum auksinis, platininis ar sidabrinis, atlikti 
įvairius testus specialiais kompiuteriais, atsispausdinti banknotą su savo nuotrauka, o išeinant iš muziejaus – išsi-
nešti net keletą originalių suvenyrų.
Totorių g. 2/8; 07–09 II–V 10.00–19.00 val., VI 11.00–18.00 val., 10–06 II–V 9.00–18.00 val., VI 10.00–17.00 val.;  
nemokamas; +370 659 22 966, +370 699 79 409; el. p. muziejus@lb.lt, www.pinigumuziejus.lt

NUOTYKIŲ PARKAS „UNO PARK“
Nuotykių parkas UNO PARK kviečia visą šeimą pramogauti medžiuose! Parke įrengtos vaikams skirtos trasos. Drą-
siausieji gali išbandyti įspūdingą skrydį lynu per Nerį. Laipiojimas po medžius – aktyvi pramoga įvairaus amžiaus ir 
skirtingų fizinių gebėjimų žmonėms.  
Lizdeikos g. (netoli Lizdeikos stotelės); bilieto kaina priklauso nuo pasirinktos pramogos; +370 602 32 366;  
vilnius@unoparks.lt, www.unoparks.lt

BELMONTO NUOTYKIŲ PARKAS
Nepraeik pro šalį, lipk į medį!.. Sveiki atvykę į Belmonto nuotykių parką! Tai puikiausia vieta aktyviam laisvalaikiui gam-
toje. Mažiesiems nuotykių ieškotojams paruoštos dvi įdomiausios trasos – geltona ir oranžinė. Žalia, mėlyna, raudona ir 
pilka trasos skirtos paaugliams ir suaugusiesiems! Čia laukia aukštis, smagios trasos, adrenalinas ir nepamirštami iššūkiai!
Belmonto g. 17; I–VII 11.00–21.00 val. (parko darbo laikas gali keistis dėl oro sąlygų); suaugusiesiems – 20 €,  
moksleiviams – 18 €, vaikams – 16 € (vaikams nuo 105 cm ūgio); +370 610 00 009;info@belmontonuotykiuparkas.lt,  
www.belmontonuotykiuparkas.lt

VU IDĖJŲ OBSERVATORIJA
Observatorija – tai neįprastas formas turintis pastatas, skirtas stebėti ir tirti įvairius dangaus kūnus. Atvykę į VU 
Idėjų observatoriją, galėsite tyrinėti įdomias pastato konstrukcijas, apžiūrėti šimtametį ir naują teleskopus, pasukti 
astronominius kupolus bei išbandyti jėgas statant savo observatoriją! Parke jus pasitiks menininko tyrėjo Julijono 
Urbono sūpynės.
M. K. Čiurlionio g. 29; 04-22–10-30 I–VI 9.00–18.00 val.; suaugusiesiems – 4 €, vaikams – 2 €; +370 667 76979;  
ideju.observatorija@muziejus.vu.lt, http://www.muziejus.vu.lt/padaliniai/ideju-observatorija

MEŠKINŲ MUZIEJUS
Išskirtinis Meškinų muziejus – Lietuvoje! Šis muziejus skirtas ne tik meškiukų kolekcijai, bet ir interaktyviai edukacijai. 
Lankytojai gali pamatyti skirtingų rudnosiukų, atvykusių iš įvairių pasaulio kampelių, kiekvienas jų turi savo istoriją. 
Iš viso čia net 1000 istorinių meškiukų – kolekcijoje yra ir senovinių, ir modernių lepečkojų, o kai kurie – itin reti ir 
vertingi. Rasite ir kitų išskirtinių muziejaus erdvių: Pandų giraitę, Mikės Pūkuotuko uolą, Margaretes Steiff kambarį, 
meškinų paveikslų salę ir dar daugiau.  
S. Stanevičiaus g. 24, VI, VII 11.00–15.00 val., bilieto kaina – 9 €; +370 670 97832; raganiukes.teatras@gmail.com,  
www.raganiukesteatras.lt

MO MUZIEJUS  
MO muziejus – kiekvienam atvira prasmingo laisvalaikio vieta, kur lankytojų laukia ne tik modernaus bei šiuolaikinio 
meno patirtys, bet ir įvairios veiklos visai šeimai. Mažųjų lankytojų ir jų tėvų laukiame skirtingoms amžiaus grupėms 
skirtuose Šeimų sekmadieniuose, kuriuose – teatro pasirodymai, edukacinės veiklos bei dirbtuvės. Vasarą kviečiame 
į vaikų stovyklas, o kartą per metus susitinkame netikėtoje ir unikalioje Vaikų naktyje muziejuje.
Pylimo g. 17, III–I 10.00–20.00 val. suaugusiesiems – 11 €, lengvatinis bilietas ir vaikams nuo 4 iki 7 m. – 6 €, šeimos 
bilietas – 22 €, vaikams iki 3 metų – nemokamai; +370 609 83 764, mo@mo.lt, www.mo.lt

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ RŪDNINKŲ SKVERE 
Mėsinių g. 7-9 

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ ŠALIA „HOBIVERSE“
Konstitucijos pr. 29

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ KONSTANTINO SIRVYDO SKVERE  
Šv. Jono g. 1

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ VINGIO PARKE  
M. K. Čiurlionio 100B

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖS BERNARDINŲ SODE 
(54.68231, 25.29736)

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ PRIE PPC „AKROPOLIS“ 
Ozo g. 25

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ PAUPYJE
Aukštaičių g. 7
Šalia Vilnios upelio, prie Bernardinų kapinių.

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ BELMONTE  
Belmonto g. 17

LIETUVIŲ SKALIKAI
Jums vedžiojant šunį Gedimino pilies kalno papėdėje esančiame Šventaragio slėnyje, jis netikėtai gali sustoti prie 
kitų savo gentainių – trijų laike sustingusių Lietuvių skalikų. Skulptūros autoriai norėjo įamžinti vienintelę lietuvišką 
šunų veislę, kuri nuo senų laikų buvo skirta medžioklei. Skalikų paskirtis – rasti šviežius žvėries pėdsakus ar jį patį 
pakelti iš guolio ir skalijant sekti pėdsakais. Kas žino, gal ir dabar stebuklingomis naktimis galima išgirsti jų lojimą?
Barboros Radvilaitės g. 6A; Bernardinų sodas, www.govilnius.lt

KARALIAUS MINDAUGO PAMINKLAS 
Paminklas karaliui Mindaugui stovi buvusioje Žemutinės pilies teritorijoje. Mindaugas buvo pirmas ir paskutinis 
Lietuvos karalius, valdęs prieš daugiau nei 750 metų. Istorikai sako, kad Mindaugą karūnavo 1251 m. liepos 6-ąją, 
todėl dabar šią dieną švenčiame ir vadiname Valstybės diena. 
Arsenalo g. 1; www.govilnius.lt 

UŽUPIO RESPUBLIKA
Aplankykite vieną paslaptingiausių ir neįprasčiausių Vilniaus rajonų – Užupį, jo gražius senovinius namus ir jaukius 
kiemus! Dažnai sakoma, kad ši vieta – valstybė valstybėje. Pirmieji gyventojai čia apsigyveno dar XVI a., kai buvo pa-
statyti tiltai per Vilnią ir keli malūnai. Anksčiau šis rajonas buvo labai apleistas, daug kur nebuvo kanalizacijos, elek-
tros, karšto vandens. Čia įsikūrę menininkai ir paskelbė šią vietą nepriklausoma Užupio respublika. Ji turi savo val-
džią, smagiai surašytą konstituciją Paupio gatvėje, savas tradicijas ir originalias šventes. Būtina susirasti ir pamatyti 
išskirtinius Užupio paminklus – Undinėlę, kuri vilioja čia atvykti žmones iš viso pasaulio, ir Užupio angelą, šios vietos 
globėją ir simbolį. Beje, angelo skulptūra gali papasakoti vaikams savo istoriją balsu – tiesiog raskite ant skulptūros 
QR kodą ir nuskenuokite mobiliuoju telefonu. Tokių kalbančių skulptūrų Vilniuje yra net 25 – išklausykite jas visas! 
Daugiau informacijos apie kalbančias skulptūras – www.mo.lt 

KATINAS
2019 m. vasarą Užupio respubliką papuošė dar viena skulptūra – Katinas, naikinantis baimes. Tereikia paglostyti jam 
ausį – ir visos baimės dings.
Ant Polocko g. 2 esančio namo tvoros, Užupis; www.govilnius.lt

CEMACHO ŠABADO SKULPTŪRA 
Apžiūrėkite vaikams įdomią skulptūrą – paminklą daktarui Cemachui Šabadui Rūdninkų gatvės skvere. Ši asmenybė 
buvo ne tik gydytojas, bet ir švietėjas, žydų bendruomenės lyderis, tapęs miesto legenda ir net pasakos apie gyvūnų 
gydytoją personažo prototipu.
Šalia Dysnos g. 2A namo, Geto aukų aikštė, Rūdninkų skveras 

ROMAINO GARY SKULPTŪRA
Romainas Gary – garsus XX a. prancūzų rašytojas, lakūnas, diplomatas ir režisierius. Jam atminti sukurta mažutė ir 
trapi berniuko figūrėlė, pastatyta šalia namo, kur gyveno rašytojas. Skulptūros siužetas paimtas iš autobiografinio 
rašytojo romano „Aušros pažadas“, kuriame R. Gary pasakoja apie savo vaikystę Vilniuje ir susižavėjimą mergaite 
Valentina. Kovodamas dėl jos dėmesio rašytojas pjaustė ir valgė kaliošą.
Mindaugo g. / J. Basanavičiaus g.; www.govilnius.lt 

SĖKMĖS PILVAS 
2013 m. vasarą atidengta skulptūra „Sėkmės pilvas“. Vilniečiai ir miesto svečiai, taip pat ir vaikai, kviečiami paglostyti 
pilvą ir tikėtis, kad noras išsipildys.  
Ant „Novotel“ ir verslo centro pastato sienos , Vilniaus g. 10; www.govilnius.lt

VILNIAUS KATEDROS VARPINĖ
Vilniaus katedros varpinė – ne tik pirmųjų pasimatymų vieta. Ar žinojote, kad galima užkopti į šio bokšto viršų? Iš 
čia atsiveria įspūdinga miesto panorama: nuo Antakalnio kalvų iki Katedros frontono, nuo Gedimino prospekto iki 
senamiesčio stogų. Taip pat iš arti pamatysite varpus, senąjį miesto laikrodį, XIX a. medines konstrukcijas. Galėsite 
klausytis audioistorijų ir pažiūrėti lankytojų numylėto balandžio Prano animacinį filmuką.
Katedros aikštė 2; 05–09 I–VI 10.00–19.00 val., 10–04 I–VI 10.00–18.00 val.; suaugusiesiems – 6 €, lengvatinis bilietas –  
4 €, vaikams iki 7 metų, lydimiems suaugusiųjų, – nemokamai; +370 600 12 080, +370 5 269 7800; varpine@bpmuziejus.lt, 
www.bpmuziejus.lt/varpine.html

ŠV. JONŲ BAŽNYČIOS VARPINĖ 
Šv. Jonų bažnyčios varpinė šalia senojo Vilniaus universiteto – dar viena proga apžvelgti įspūdingą Vilniaus pano-
ramą. Pakilimas moderniu liftu į 45 m aukštyje įrengtą apžvalgos aikštelę mokamas, bet tikrai verta tai padaryti. 
Pačioje varpinėje atkreipkite dėmesį į čia esančią Fuko švytuoklę, kuri rodo Žemės sukimąsi aplink savo ašį. 
Šv. Jono g. 12; 04-24–10-05 I–VII 10.00–19.00 val.; suaugusiesiems – 5 €, lengvatinis bilietas – 3 €; +370 619 69 221; 
galima užsisakyti ekskursiją po Didįjį kiemą ir Šv. Jonų bažnyčios varpinę su VU muziejaus darbuotoju, grupei iki  
25 asmenų – 10 €, papildomai perkamas pakilimo bilietas kiekvienam ekskursijos dalyviui; registracija@muziejus.vu.lt, 
www.muziejus.vu.lt 

PLYTELĖ „STEBUKLAS“
Kai su vaikais ateisite į Katedros aikštę, pirmiausia susiraskite plytelę „Stebuklas“. Tikima, kad abiem kojomis ant jos 
atsistojus ir apsisukus tris kartus, tą minutę sugalvotas noras tikrai išsipildys!
Katedros a. 1; www.govilnius.lt

KUNIGAIKŠČIO GEDIMINO PAMINKLAS
Katedros aikštės grindinyje raskite rausvo granito plokštes. Jos vaizduoja buvusių Žemutinės pilies gynybinių sienų, 
kurios supo pilį iš visų pusių, ribas. Aikštėje yra paminklas Lietuvos didžiajam kunigaikščiui Gediminui, kuris laikomas 
miesto įkūrėju pirmiausia todėl, kad Vilnius buvo paminėtas šio kunigaikščio laiškuose, rašytuose 1323 m. Laiškais 
kunigaikštis kvietėsi gydytojus, žemdirbius ir kitus amatininkus iš įvairių kraštų, kad atneštų į mūsų sostinę naujovių, 
žinių ir padėtų miestui suklestėti. 
Katedros a. 1; www.govilnius.lt

VILNIAUS TEATRAS „LĖLĖ“
Arklių g. 5; www.teatraslele.lt

LIETUVOS NACIONALINIS OPEROS IR BALETO TEATRAS
A. Vienuolio g. 1; www.opera.lt  

VALSTYBINIS VILNIAUS MAŽASIS TEATRAS
Gedimino pr. 22; www.vmt.lt

VALSTYBINIS JAUNIMO TEATRAS
Arklių g. 5; www.jaunimoteatras.lt

VILNIAUS KAMERINIS TEATRAS
Konstitucijos pr. 23; www.vkamerinisteatras.lt

KEISTUOLIŲ TEATRAS
Laisvės pr. 60; www.keistuoliai.lt 

RAGANIUKĖS TEATRAS
S. Stanevičiaus g. 24; www.raganiuke.lt 

„STALO TEATRAS“
www.staloteatras.lt

MENŲ SPAUSTUVĖ
Stalo teatras patiems mažiausiems. 
Šiltadaržio g. 6; www.menuspaustuve.lt

SKALVIJOS KINO CENTRAS
„Karlsono kino“ seansai šeimai.
 A. Goštauto g. 2; www.skalvija.lt

„AKROPOLIO“ LEDAS
Visus metus čia galima raityti figūras pačiūžomis! Jei neturite savo, arenoje išsinuomosite pačiūžas ir apsaugas.  
Pradedantiesiems vaikams siūloma čiuožti su „pingvinu“, taip pat galima užsisakyti instruktoriaus konsultaciją.
PPC „Akropolis“, Ozo g. 25, Akropolio aikštė I–152; I–VII 09.45–21.45 val.; bilieto kaina priklauso nuo pasirinkto  
pramogos tipo; +370 659 91 974; ledas.vilnius@akropolis.lt, www.akropolis.lt

VANDENS PARKAS „VICHY“
Čia jūsų laukia vandens pramogos, baseinai, pirtys, sūkurinės vonios, barai ir kavinės, paplūdimiai, vaikų žaidimų van-
denyje aikštelės. Vaikai ypač džiaugiasi atrakcionu „Delfinų jūra“, kurioje siaučia didelės bangos, o norintieji ramiai 
paplaukioti renkasi „Kanojų upę“. Tai tik kelios iš daugelio smagių vandens parko pramogų. Nerkite į jas su visa šeima! O 
pačios populiariausios ir mėgstamiausios vaikų veiklos vandens parke – tai nepamirštamos gimtadienio šventės ir vaikų 
dienos stovyklos per moksleivių atostogas „Vichy“ vandens parke! Jose vaikų laukia dar daugiau pramogų!
Ozo g. 14C; III–V 12.00–21.00 val., VI–VII 11.00–21.00 val.; (vasarą dirba visomis dienomis); bilieto kaina priklauso nuo 
pasirinkto pramogos tipo; +370 644 38080; info@vandensparkas.lt, www.vandensparkas.lt

FABIJONIŠKIŲ BASEINAS IR SPORTO KLUBAS
Tai viena iš plaukimo sporto bazių Vilniaus mieste. Baseino bendrą plotą sudaro 3 030 kv. m., jame yra 25 m ilgio  
8 plaukimo takeliai, įrengtos 2 pirtys, modernios sporto salės. Baseine vaikai mokomi plaukti. Šis sporto kompleksas 
yra visiškai pritaikytas ir žmonėms su negalia.
Vėtrungių g. 45A (Fabijoniškės); I–V 6.00–22.00 val., VI–VII 8.00–21.00 val.; bilieto kaina priklauso nuo pasirinkto pra-
mogos tipo; +370 5 203 4814; info@fabijoniskiubaseinas.lt, www.fabijoniskiubaseinas.lt

BATUTŲ PARKAS „SKYPARK“ 
Ši pramoga – nutrūktgalviškus nuotykius mėgstantiems vaikams! Batutų parke yra didžiausios batutų platformos 
Europoje, kempinių baseinas, kitų šoklių pramogų. Čia prižiūrimi patyrusių trenerių galėsite išbandyti individualias 
kūno rengybos treniruotes su batutais. 
Verkių g. 29, „Ogmios miestas“, Šeimos aikštelė 3; I–IV 12.00–22.00 val., V–VII 10.00–22.00 val.; +370 650 09 391;  
vilnius@skypark.lt. 
Vytauto Pociūno g. 8, „Vilnius Outlet“; I–VII 10.00–21.00; +370 650 09 391; voutlet@skypark.lt, www.skypark.lt

ENERGETIKOS IR TECHNIKOS MUZIEJUS    
Energetikos ir technikos muziejus – šeimoms draugiška įdomaus laisvalaikio erdvė, kur po vienu stogu telpa istorija 
ir unikalus industrinis buvusios elektrinės paveldas. Virsmo salėje išbandysite daugiau nei 20 interaktyvių ekspona-
tų. Vykdydami interaktyvius iššūkius sugeneruosite energijos, kuri bus verčiama energijos kvantais, o šiuos iškeisite 
į suvenyrus ir inžinieriaus atestatą. Ekspozicijos centre įrengtos dvi didžiausios „Teslos“ ritės Baltijos regione – čia 
sugrosite milijonus voltų siekiančiais žaibais. Muziejaus lankytojai taip pat kviečiami apsilankyti Liepkalnio vandens 
saugykloje.
Rinktinės g. 2; II–VI 10.00–18.30 val.; suaugusiesiems – 7 €, lengvatinis bilietas – 3,5 €, vaikams iš socialiai remti-
nų šeimų, neįgaliesiems ir vienam neįgalųjį lydinčiam asmeniui – 1,20 €; vaikams iki 6 metų (pateikus doku-
mentą) – nemokamai; Virsmo salė +3,5 €; dėl apsilankymo Liepkalnio vandens saugykloje daugiau informacijos  
+370 5 275 4312; lankytojams@etm.lt, www.etm.lt

LIETUVOS GELEŽINKELIŲ MUZIEJUS  
Muziejaus vidaus ekspozicija kviečia aplankyti moderniausią Geležinkelių muziejaus erdvę „Spalvinga kelionė“! 
Čia lankytojų laukia daugybė skirtingų erdvių, suskirstytų į stotis ir peronus! Užsukite į interaktyvias Traukinių, 
Signalų, Darbo ir kitas stotis, kur savarankiškai ar gido lydimi pažinsite geležinkelių istorijos slėpinius. Pasinerki-
te į traukinio mašinisto kasdienybę užlipę ant interaktyvių grindų – atverkite geležinkelio depo užkulisius, o Pa-
nerių tunelio projekcijose sužinokite, kas tyko tunelyje, kai traukiniai sustoja. Mažiesiems muziejaus svečiams 
skirtoje Vaikystės stotyje pamatykite veikiantį geležinkelio maketą ir užklyskite į Iššūkių, Mažylių, Pažinimo ar  
Žaidimų peronus! Ekspoziciją galima aplankyti ir su audiogidu, kurį jums nemokamai paskirs muziejaus darbuotojai. 
Geležinkelio g. 16; II–V 9.00–18.00 val., VI 10.00–18.00 val.; suaugusiesiems – 7 €, lengvatinis bilietas – 4 €, vaikams – 
nemokamai, šeimos bilietas – 18 €  lauko ekspozicija – 04–11; muziejaus lauko ekspoziciją visi lankytojai lanko 
nemokamai; +370 626 33 345; muziejus@ltg.lt, www.ltgmuziejus.lt

VILNIAUS TELEVIZIJOS BOKŠTAS
Vilniaus televizijos bokštas yra aukščiausias statinys Lietuvoje (326,5 m), kartu ir išskirtinių įspūdžių bei brangių  
atsiminimų vieta, kurios istoriją kuria kiekvienas mūsų! Dangų remiantis statinys yra ne tik vienas žymiausių Lietuvos 
objektų, bet yra tapęs ir mūsų šalies kovotojų už laisvę simboliu. Pakilę greitaeigiu liftu į 170 m įsikūrusią apžvalgos 
aikštelę, lankytojai gali mėgautis stulbinamais Vilniaus ir jo apylinkių vaizdais 67 aukšto bistro-baro „Toliai“ erdvėje, 
o sezoninėje saugiu plieno tinklu apsuptoje lauko terasoje patirti neriboto aukščio jausmą bei patikrinti savo drąsą 
„Aukščio pramogose“. 
Sausio 13-osios g. 10; bilietų kasos dirba I–VII 11.00–21.00 val., bistro-baras „Toliai“ I–VII 11.00–22.00 val.;  
suaugusiesiems – 16 €, lengvatinis bilietas – 9 €, vaikams iki 4 metų – nemokamai; +370 5 252 5333;  
ekskursijos@telecentras.lt, www.tvbokstas.lt

PAVILNIŲ IR VERKIŲ REGIONINIŲ PARKŲ LANKYTOJŲ CENTRAS
Nors Pavilnių ir Verkių regioniniai parkai yra mažiausi Lietuvoje, kultūros paveldo ir gamtos vertybių gausa jie nenu-
sileidžia didesniems broliams. Atvykę į Lankytojų centrą nustebsite, sužinoję, kiek saugomų gyvūnų ir augalų rūšių 
yra šiose teritorijose, kaip jie prisitaikę gyventi mieste. Galėsite ne tik užuosti persikais kvepiančius vabzdžius, kurių 
dvelksmas jaučiamas ąžuolynuose poravimosi metu, bet ir surasti  paslėptą Liudviko lobį! Apžvelgsite piliakalnius iš 
šikšnosparnio skrydžio ir sukursite savo reljefą!
Žaliųjų Ežerų g. 53; II–V 10.00–19.00 val., VI 10.00–16.30 val.; ekspoziciją savarankiškai lankyti galima nemokamai, 
o gido paslaugos priklauso nuo dalyvių skaičiaus; +370 603 08 616, +370 695 00 945; info@pavilniai-verkiai.lt,  
rolanda.serenaite@pavilniai-verkiai.lt, www.pavilniai-verkiai.lt

VILNIAUS MIESTO MUZIEJUS
Vilniaus miesto muziejus kviečia įdėmiau įsižiūrėti į mus supančią aplinką ir joje išvysti ką nors įdomaus 
ir netikėto. Įvairios veiklos, užduotys, liečiami objektai vaikų laukia keturiuose padaliniuose: Vokiečių 6  
(Vokiečių g. 6) pristato mažai žinomas istorijas apie Vilnių ir jo gyventojus, o kiekvieną mėnesį kviečia kviečia į šei-
madienius. Beatričės namai (Antano Vienuolio g. 12) pasakoja apie dainininkę Beatričę Grincevičiūtę ir gyvenimą su 
regos negalia; Medinės architektūros centras (Polocko g. 52) supažindina su medine miesto architektūra ir Vilniaus 
medinukais; Markučių dvaras (Subačiaus g. 124) pasakoja apie gyvenimą priemiesčio dvare bei Markučius.
II–V 15.00–19.00 val., VI–VII 11.00–19.00 val. Visuose padaliniuose suaugusiesiems – 5 €, ikimokyklinio  
amžiaus vaikams, mokiniams su mokinio pažymėjimu – nemokamai. +370 616 06 868;  info@vilniausmuziejus.lt,  
www.vilniausmuziejus.lt. 

AUTOMUZIEJUS
Užveskim istorijos variklį ir lekiam į istorinių automobilių pasaulį!
Didžiausias privatus Vilniaus automuziejus kviečia į laikus, kai inžinerijos genijai dar buvo karalių vairuotojais, o 
pasaulis kraustėsi iš proto dėl individualumo. Čia rasi per 100 istorinių transporto priemonių. Ar įsivaizduoji save 
prabangiame Nepalo karaliaus automobilyje „Delage“? Per džiungles jį nešė ant pečių – kaip dovaną. O gal norėtum 
pamatyti automobilį, kurį pirkėjams siųsdavo paštu – kaip baldą, kurį reikėdavo susirinkti pačiam? Smalsių tyrinėtojų 
laukia žaidimas-edukacija „Seklio nuotykiai Vilniaus automuziejuje“. 
Dariaus ir Girėno g. 2; III–I 10.00–19.00 val.; suaugusiesiems – 15 €, lengvatinis bilietas – 9 €, vaikams iki 6 metų,  
žmonėms su POLA kortele, mokytojams, gidams, žurnalistams, pateikus pažymėjimą – nemokamai;  +370 685 85 455; 
sveiki@automuziejus.lt, www.automuziejus.lt 

LIETUVOS POLICIJOS MUZIEJUS
Čia susipažinsite su Lietuvos policijos raida, pasitelkę šiuolaikines išmaniąsias technologijas išvysite, kaip policijos 
veikla keitėsi bėgant metams. Muziejuje yra išskirtinė atrakcija – virtualios realybės 360 laipsnių vaizdo reportažai. 
Žinias apie Lietuvos policijos transportą lankytojai galės pasitikrinti magnetinės dėlionės žaidime. Lietuvos tautinio 
atgimimo, o kartu ir tuometės milicijos transformacijos į policijos struktūras akimirkas  galima stebėti specialiose 
360 laipsnių šviesadėžėse. Ekskursijos vedamos tik vyresnio mokyklinio amžiaus moksleiviams.
Birželio 23-iosios g. 16.;  II–V  10.00–18.00 val., VI 10.00–16.00 val., muziejų aplankyti galima tik iš anksto suderinus 
laiką; +370 646 33 569; vlada.draguniene@policija.lt, https://policija.lrv.lt/lt/apie-mus/lietuvos-policijos-muziejus/

DŽIAUGSMOTEKA
„Džiaugsmoteka“ – tai pramogų erdvės vaikams ir jų tėveliams. Vaikai čia gali užsukti tiesiog pažaisti, išsirinkti  
kambarį savo gimtadienio šventei ar dalyvauti vienoje iš daugelio smagių edukacijų: nuo pasakų skaitymų  
mažiesiems iki dirbtuvių kiek vyresniems. Be to, kasdien mažųjų džiaugsmautojų čia laukia dūkti pasirengęs  
kolektyvas, o tėveliams įrengta darbo vieta ir galimybė pasimėgauti kokybiška karšta kava. 
PLC „Panorama“, Saltoniškių g. 9, Vilnius (3 aukštas); I–VII 10.00–21.00; apsilankymo kaina priklauso nuo pramogos 
tipo; +370 694 10 816; vilnius@dziaugsmoteka.lt, www.facebook.com/Dziaugsmoteka

360 ARENA
„360 Arena“ – vienas didžiausių pramogų parkų Europoje, skirtas visai šeimai! Batutų zona su gimnastiniais batutais, 
kliūčių ruožai, žaidimų erdvės, interaktyvūs žaidimai ir dar daugiau aktyvių pramogų laukia tavęs! Čia fizinis aktyvu-
mas susilieja su inovatyviomis technologijomis, ir taip sukuriama nepamirštama patirtis ir vaikams, ir suaugusiesiems.
„360 Arena“ puikiai tinka gimtadieniams, įmonių renginiams ar mokyklų išvykoms. Siūlomos specialios erdvės ir  
paslaugos, įskaitant VIP zonas ir aukštos klasės aptarnavimą su maitinimo paslaugomis.
Pavilnionių g. 55, Vilnius (PC „Pašilaičiai“); I 12.00–22.00, II–VII 10.00–22.00; +370 667 36 000; info@360arena.lt;  
www.360arena.lt

ADVENTICA
ADVENTICA – milžiniškas šeimos pramogų parkas uždarose patalpose. Tai 12 krepšinio aikštelių dydžio visoms am-
žiaus grupėms tinkama pramogų vieta su neregėtais atrakcionais: batutais, kartodromu, mažylių erdve, interaktyviais 
žaidimais, karstynėmis, laipynėmis, gimtadienių kambariais. Nesvarbu – valandai, dviem ar visai dienai – čia puikiai 
praleisite laiką bet kokiu oru. Viskas yra žaidimas!
Ozo g. 18 (PPC Ozas, -1B aukštas); VII–IV 10.00–21.00 val., V–VI 10.00–22.00 val.; bilieto kaina priklauso nuo  
pasirinktos apsilankymo trukmės; +370 601 58 545; info@adventica.lt, www.adventica.lt

ZOOPARKAS
„Zoopark“ – vienintelis zoologijos sodas Vilniuje. Tai erdvė po stogu, kurioje galima pamatyti daugiau nei 60 egzoti-
nių gyvūnų rūšių. Čia iš arti galėsite išvysti vieną mažiausių primatų pasaulyje – nykštukinę marmozetę, smalsuolius 
katinius lemūrus, išdykusių surikatų šeimą, didžiausius vėžlius Lietuvoje ir pavaišinti nektaru spalvotąsias papūgas 
loriketas. Apsilankymas pritaikytas žmonėms, turintiems judėjimo negalią, ir vaikams vežimėliuose.
Verkių g. 27, I–VII 10.00–20.00 val., kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį – sanitarinė diena; vaikams iki 2 metų – ne-
mokamai, I–V suaugusiesiems ir vaikams (iki 10 metų apsilankymas tik su pilnamečiais lydinčiais asmenimis) – 11 €, 
VI–VII vaikams, suaugusiesiems – 14 €; +370 631 22 225; info@zoopark.lt, www.zoopark.lt

KARTODROMAS „KARTLANDAS VILNIUS“ IR „KARTLANDAS MAX“
Kartodrome „Kartlandas Vilnius“ yra 350 m trasa, ypač įdomi tiems, kam patinka galingas benzininių kartingų variklių 
gausmas. Trasoje gali važiuoti vaikai nuo 4-erių. Kartodrome „Kartlandas MAX“ – vaikai nuo 2 metų, nes mažiausiems 
lankytojams įrengta atskira trasa. Pagrindinė trasa yra net 500 m ilgio, o elektriniai kartingai – saugūs, tylūs ir greiti – 
tikrai neleis nuobodžiauti tokio ilgio trasoje. Kartodromai atviri visus metus bet kokiu oru, mat viskas yra po stogu. 
Abiejuose kartodromuose veikia ir kartingų mokykla, kur patogu mokytis pagrindinių vairavimo principų ir eismo 
kultūros, o patys ekstremaliausi gimtadieniai vyksta „Kartlando“ trasoje.
Parodų g. 1 („Kartlandas Vilnius“) ir Savanorių pr. 178B g. („Kartlandas MAX“); I–IV 14.00–22.00 val., V 14.00–23.00 val., 
VI 10.00–23.00 val., VII 10.00–22.00 val.; bilieto kaina priklauso nuo pasirinktos pramogos; +370 626 33 555;  
vilnius@kartlandas.lt, www.vilnius.kartlandas.lt

„PUMP TRACK“ VELOTRASA
Tai pirmoji Vilniuje įkurta velotrasa, skirta riedlentininkams, paspirtukų gerbėjams, riedučių, dviračių entuziastams. 
Ji susideda iš posūkių, mažų ir didesnių kalnelių, skirtų riedėjimo greičiui palaikyti, o labiau patyrusiems – atlikti 
šuolį. Šioje velotrasoje gali pradėti važiuoti bet kokio lygio lankytojai su bet kokia nemotorine transporto priemone.
Visalaukio g. 1 (Balsiai), greta PPC „Žali“. 

PLAUKIMO ŠEIMA
Kviečiame apsilankyti „Plaukimo šeima“ mokykloje, kur visi pasitinkami su šūkiu „Išmokyti plaukti kiekvieną“. Čia 
organizuojamos plaukimo pamokos vaikams ir suaugusiesiems pritaikytuose baseinuose. Pamokas veda kvalifikuoti 
plaukimo treneriai.
Ozo g. 18 (PPC Ozas, -1B aukštas), Estų g. 1, („Youdėk“ veiksmo centras); I–V 6.30–22.00 val., VI–VII 8.30–22.00 val.,  
+370 608 06 771; pamokos@plaukimoseima.lt, www.plaukimoseima.lt

LAZDYNŲ BASEINAS
Lazdynų baseinas – naujoji didžiausia plaukimo erdvė sostinėje, kurioje laukiamas kiekvienas – ir profesionalus 
sportininkas, ir mėgėjas. Čia atvykę rasite didįjį 50 m baseiną, taip pat mažesnį – 25 m – šuolių į vandenį baseiną. 
Kasdien čia mokosi plaukti ir suaugusieji, ir vaikai. Galėsite atsipalaiduoti sūkurinėje vonioje, dalyvauti įvairiausiose 
grupinėse treniruotėse ar sportuoti individualiai didžiulėje treniruoklių salėje. Šis sporto objektas visiškai pritaikytas 
žmonėms su negalia.
Erfurto g. 13 (Lazdynai); I–V 6.00–22.00 val., VI–VII 8.00–21.00 val.; bilieto kaina priklauso nuo pasirinkto pramogos 
tipo; +370 5 203 0475; info@lazdynubaseinas.eu, www.lazdynubaseinas.eu

„MONTIS MAGIA“ LAIPIOJIMO SALĖ
„Montis magia“ tai atsinaujinusi laipiojimo salė su daugiau erdvės kiekvienam norinčiam išbandyti ir patirti šį sportą, 
o gal ir įsitraukti į nuoseklias treniruotes grupėje ar savarankiškai. Trasų pagal savo jėgas ras ir pradedantieji, ir pa-
žengę laipiotojai. Salėje nuolat veikia apie 100 boulderingo ir 40 aukštos sienos trasų. Antrame aukšte įrengta poilsio 
zona, kur galėsite atsikvėpti, padirbėti kompiuteriu ar net užsisakyti erdvę gimtadienio šventei. Taip pat rasite puikią 
treniruoklių zoną sportuoti savarankiškai ir atlikti įvairiausius pratimus.
Vytenio g. 50 (vidiniame kieme prie „Lofto“); I–V 14.30–22.00val., VI–VII 12.00–20.00 val.; suaugusiesiems – 13 €, vai-
kui – 10 € (be įrangos nuomos); daugiau kainų ir paslaugų https://www.montismagia.lt/laipiojimo-sale; +370 699 45 
093; gym@montismagia.lt

VILNIAUS GYNYBINĖS SIENOS BASTĖJA
Leiskitės į paslaptingą Vilniaus požemių pasaulį! Vilniaus bastėja, dar dažnai vadinama Barbakanu, yra architek-
tūros paminklas. Bastėjoje pristatoma gynybinės sienos istorija ir to meto ginkluotė. Vilniaus gynybai skirtą statinį 
sudaro bokštas, įrengtas miesto gynybinėje sienoje, požeminės patrankų patalpos ir jas jungiantis 48 m ilgio tunelis. 
Su bastėja susijusi populiari Vilniaus legenda apie siaubingą pabaisą baziliską, kuris žmones nužudydavo žvilgsniu, 
tačiau ir jis krito nuo savo paties atvaizdo veidrodyje. Ekspozicijoje „Nuo titnago iki parako“ sužinosite apie žmogaus 
ir ginklo santykį metams bėgant. Muziejaus apžvalgos aikštelėje pamatysite Vilniaus panoramą.
Bokšto g. 20; II–VII 10.00–18.00 val.; suaugusiesiems – 6 €, lengvatinis bilietas – 3 €; +370 5 261 2149; basteja@lnm.lt, 
www.lnm.lt

ILIUZIJŲ MUZIEJUS „VILNIL“   
Smalsūs nuotykiai visai šeimai Iliuzijų muziejuje. Ar žinojote, kad Vilniaus senamiestyje dingsta spalvos, pasaulis 
apsiverčia aukštyn kojomis, o eksponatus galite išbandyti patys? Tai interaktyvus muziejus, kuriame vaikai kartu su 
tėveliais tyrinės iliuzijų pasaulį. Nuo plazmos kamuolio, begalybės veidrodžių iki hologramų, galvosūkių, piešimo 
šviesa ir dar daugiau. Po apsilankymo lankytojai kviečiami į išskirtinę dvimatę kavinę paragauti desertų ir išskirtinių 
gėrimų. Tai muziejus, kuriame vaikų ir tėvų smalsumui ribų nėra.
Vokiečių g. 8; I–V 10.00–19.00 val., VI 10.00–20.00 val., VII 10.00–18.00 val.; suaugusiesiems – 14 €, lengvatinis bilie-
tas – 11 €, 3–6 metų vaikams – 5 €, vaikams iki 3 metų – nemokamai; +370 672 25 414; info@vilnil.lt, www.vilnil.lt  

VALSTYBĖS PAŽINIMO CENTRAS    
Tai modernus muziejus apie Lietuvos valstybę ir jos valdymą. Čia galima apsilankyti nemokamai ir per kelias  
valandas susipažinti su valstybės sandara, svarbiausių valdžios institucijų veikla ir piliečių teisėmis. Informacija  
pateikiama šiuolaikiškai, interaktyviai. Kiekvienam lankytojui įteikiamas planšetinis kompiuteris, jame – ne tik 
eksponatų aprašymai, bet vaizdo, garso medžiaga, žaidimai, papildytosios realybės principu sukurta informacija. 
Šiokiadieniais (antradieniais–penktadieniais) galima registruotis į temines edukacijas, skirtas įvairaus amžiaus vai-
kams, ir atvykti su ne mažesne nei 10 žmonių grupe. Savaitgaliais registracija nereikalinga – laukiami visi norintys 
geriau pažinti valstybę.
Prezidento rūmų ansamblis, įėjimas iš Totorių g. 28; II–V 9.00–16.00 val., VI–VII 11.00–18.00 val.; +370 682 50 754; 
registracija.vpc@prezidentas.lt, www.pazinkvalstybe.lt  

SAUGOMŲ TERITORIJŲ NACIONALINIS LANKYTOJŲ CENTRAS
Saugomų teritorijų lankytojų centras – tarsi vartai į Lietuvos saugomas teritorijas, įėjęs pasijusi tarsi gamtos ap-
suptyje: žolynai, paukščiai, žiogai aplinkui, o užvertus galvą – debesys. Kiekvienas ekspozicijos lankytojas tampa 
aktyviu dalyviu, galinčiu liesti, klausyti, jausti. Išskirtinė skirtingų saugomų teritorijų vertė iliustruota ne tik vaizdais, 
bet ir konkrečiais daiktais. Kino salėje galite žiūrėti filmus, klausytis paukščių garsų. Lankytojams turėtų patikti la-
boratorinis stalas – klaustukas, kur įvairios gamtos mįslės paaiškinamos filmuotais siužetais. Mažuosius lankytojus 
tikrai sudomins interaktyvus žaidimas apie gerves ir kormoranus bei interaktyvi smėlio dėžė, kurioje galite formuoti 
kalnus, stebėti vandens ciklą ar ugnikalnio išsiveržimą.
Antakalnio g. 25; II–V 09.00–18.00 val., VI 10.00–16.00 val.; suaugusiesiems – 2 €, lengvatinis bilietas  – 1 €, vaikams iki 
7 metų – nemokamai; ekskursijos kaina grupei 20 € + lankytojo bilietas kiekvienam asmeniui, tik iš anksto užsiregis-
travus;  +370 665 70 494; lankytojucentras@vstt.lt, www.saugoma.lt

LIEPKALNIS 
Vos tik atšąla, vilniečiai ir miesto svečiai traukia prie aukščiausio sostinėje Liepkalnio, arba Laimio, kalno (235 m), kur 
galingomis sniego patrankomis gaminamas sniegas. Žiemą čia veikia didžiausias Lietuvoje dešimties trasų slidinė-
jimo centras, kuriame rasite slidinėjimo mokyklą, kavinę, itin didelį įrangos nuomos pasirinkimą ir didžiausią trijose 
Baltijos šalyse „Snow Park“. Vasaros metu čia nuomojamos paplūdimio tinklinio aikštelės.
Minsko pl. 2, Vilnius; +370 620 52 222; info@liepkalnis.lt, www.liepkalnis.lt

BERNARDINŲ SODAS
Bernardinų sodas – graži ir rami vieta netoli Vilniaus katedros. Sode galima apžiūrėti atkurtus senuosius parko  
elementus: alpinariumą, tvenkinį, Belvederio kalnelį, centrinę aikštę, pasivaikščioti takais palei Vilnią, pasigrožėti  
istorinėse vietose įrengtais fontanais, kurių vienas – muzikinis. Vaikams čia patinka važinėti dviračiais, sėdėti prie 
upės, iškylauti, suptis karuselėmis, siausti žaidimų aikštelėse, apžiūrėti seniausią – 400 metų! – Vilniaus ąžuolą.  
Bernardinų sode rasite didelius šachmatus, įrengta petankės aikštelė. Vasarą veikia vasaros skaitykla. 
Barboros Radvilaitės g. / Maironio g.; 11–03 I–VII 7.00–22.00 val., 04–10 I–VII 6.00–23.00 val.; nemokamas;  
+370 5 261 1037; info@vilniausparkai.lt, www.vilniausparkai.lt 

VINGIO PARKAS 
Šis parkas – tikras miškas (162 ha ploto) miesto viduryje. Istoriniame parke miestiečiai ir miesto svečiai aktyviai lei-
džia laisvalaikį. Centre esančioje estradoje vyksta koncertai, renginiai, dainų šventės. Vasarą čia įrengtos tinklinio ir 
badmintono aikštelės, batutai, kavinės, sporto inventoriaus nuomos punktas, grilio zona. Vingio parke esančiame Vil-
niaus universiteto botanikos sode augalai susodinti pagal šeimas ir gentis, be to, čia gyvena net kelios pelėdų šeimos.
M. K. Čiurlionio g. 110 (VU BS Vingio sk.); 04-20 – 10-31 II–V 11.00–18.00 val., VI–VII 11.00–20.00 val., 11–04-19 –  
nelankomas. Vingio parkas atviras visada. +370 5 219 3139; hbu@bs.vu.lt, www.botanikos-sodas.vu.lt

VU BOTANIKOS SODAS KAIRĖNUOSE
Aplankykite Vilniaus universiteto botanikos sodą Kairėnuose, maždaug 6 km nuo Saulėtekio. Jame auginama dau-
giau nei 10 tūkst. pavadinimų augalų! Skirtingais metų laikais lankytojus džiugina vis kiti žiedai, o japoniškas sodas, 
atnaujintas angliško stiliaus parkas, tolimosios pievos nepraranda žavesio ir žiemą. Restauruotuose Kairėnų dvaro 
pastatuose arba sodo erdvėse vyksta įvairios edukacinės programos, ekskursijos, kuriose gali dalyvauti net patys 
mažiausi.
Kairėnų g. 43; 5–10 I–V 8.00–20.00 val., VI–VII 10.00–20.00 val., 11–04 I–V 8.00–18.00 val., VI–VII 10.00–18.00 val.;  
suaugusiesiems – 6 €, lengvatinis bilietas – 3 €; vaikams iki 7 metų (ikimokyklinio amžiaus) – nemokamai;  
+370 5 219 3139; hbu@bs.vu.lt, www.botanikos-sodas.vu.lt

PLAUKIMAS LAIVU NERIMI  
Neries krantinėje prie Nacionalinio muziejaus netoli Karaliaus Mindaugo tilto plūduriuoja laivas „Ryga“. Sezono 
metu galite smagiai juo paplaukioti Nerimi, pasigrožėti nuostabiais Vilniaus miesto ir jo apylinkių vaizdais. 
Prieplauka: Karaliaus Mindaugo tiltas prie Gedimino pilies; 05–07 I–VII 10.00–21.00, 08–10 I–VII 10.00–19.00 val.;  
suaugusiesiems – 12 €, vaikams (nuo nuo 5 iki 15 metų) – 6 €, vaikams iki 5 metų – nemokamai; +370 685 01 000;  
info@barta.lt, www.barta.lt  

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖS

TEATRAI VAIKAMS

PRAMOGOS VIDUJE

MUITINĖS MUZIEJUS
Muziejus, savo ekspozicijose pristatantis kontrabandos istoriją nuo Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės laikų 
iki mūsų dienų, yra puiki proga vaikams pasidomėti Lietuvos sienomis, per jas slapta atgabentų daiktų prekyba,  
muitininkų darbu. Taip pat yra galimybė apsilankyti specialioje edukacinėje programoje, supažindinančioje su  
tarnybinių šunų dresavimo ypatumais. Šios edukacijos metu pasakojama, kas yra kinologija, kodėl šunys yra puikūs 
pagalbininkai, galima pamatyti, kaip turi elgtis idealiai dresuotas šuo ir kaip lengvai muitinės keturkojai aptinka 
paslėptą kontrabandą.
Jeruzalės g. 25; I–IV 08.00–17.00 val., V 08.00–15.45 val.; nemokamas; +370 5 279 6346; muziejus@lrmuitine.lt,  
www.facebook.com/muitinesmuziejus/, www.lrmuitine.lt

VILNIAUS UNIVERSITETO ZOOLOGIJOS MUZIEJUS
Tai seniausias zoologijos mokslo muziejus Lietuvoje, įkurtas 1773–1794 m., karalių laikais! Šiuo metu nuolatinėje 
ekspozicijoje galima pamatyti beveik 3 tūkst. rūšių vabzdžių, moliuskų, vėžiagyvių, 200 rūšių žuvų, 60 rūšių roplių ir 
varliagyvių, 716 rūšių paukščių ir 66 rūšių žinduolių iškamšų, kaulų ir ragų. Galva gali apsisukti! Tiesiog atvykite ir 
apžiūrėkite muziejų arba užsisakykite ekskursiją pageidaujama tema. 
Gyvybės mokslų centras, Saulėtekio al. 7 (I a., Parodų salė C106); I–V 9.00–17.00 val.; Zoologijos muziejų aplankyti 
galima tik iš anksto suderinus laiką; bilieto kaina be edukacijos – 3 €; +370 5 223 4434, +370 614 58 815; Zoo@mu-
ziejus.vu.lt, www.zoo.muziejus.vu.lt

ISTORIJŲ NAMAI
Geroms istorijoms reikia namų! Istorijų namai – Lietuvos nacionalinio muziejaus laikinų parodų erdvė. Čia kviečiame 
susipažinti su Lietuvos bei pasaulio istorija ir pasiklausyti įdomių pasakojimų! Ekskursijų ir edukacijų metu praeitis 
atgimsta. Modernioje ir interaktyvioje erdvėje kiekvienas lankytojas turės galimybę prisiliesti prie istorijos ir prisidėti 
prie jos kūrimo. 
T. Kosciuškos g. 3; II–VII 10.00–18.00 val., išskyrus III 10.00–20.00 val.; suaugusiesiems – 8 €, lengvatinis bilietas – 4 €, 
vaikams iki 7 metų – nemokamai; +370 5 239 45 74; istoriju.namai@lnm.lt, www.lnm.lt

PILININKO NAMAS 
Viename seniausių Vilniaus pastatų įsikūręs naujausias Lietuvos nacionalinio muziejaus padalinys – Pilininko na-
mas. Jaukioje erdvėje suprasite Lietuvą unikaliu būdu. Pilininko name Lietuvos istorija pristatoma per šešias temas –  
Kūrybą, Tikėjimus, Kovas, Lūžius, Pasaulio saitus ir Veidus. Kiekvienoje salėje išvysite eksponatų nuo seniausių laikų 
iki šių dienų. Istoriją kviečiame ne tik pažinti, bet ir patirti – Pilininko name kiekviena salė savaip sužadins skirtingas 
jausmines patirtis. Vaikams ir jų tėveliams skirtos atrakcijos – audinių piešimo lenta, dėlionės, liečiami eksponatai.
Arsenalo g. 1; II–VII 10.00–18.00 val.; išskyrus IV 10.00–20.00 val.; suaugusiesiems – 6 €, lengvatinis bilietas – 3 €;   
+370 631 55256; pilininkas@lnm.lt, www.lnm.lt

LĖKTUVŲ STEBĖJIMO AIKŠTELĖ ŠALIA ORO UOSTO 
Lėktuvų stebėjimas – pasaulyje plačiai paplitusi pramoga, kurią galima išbandyti ir Vilniuje! Vilniaus oro uosto te-
ritorijoje šalia Salininkų sodų šiai veiklai įkurta speciali orlaivių stebėjimo aikštelė, iš kurios atsiveria filmo kadro 
vertas vaizdas. Na, o kad laukti, kol didžiausieji miesto „paukščiai“ kils ir leisis, neužtruktų, greta galima pačiuožinėti, 
pasikarstyti ir pasisupti vaikų žaidimų aikštelėje.
Rodūnios kel. (54.63041, 25.27881)

PAUPIO GALERIJA
Paupio meno galerijoje po atviru dangumi apsilankyti galima tiek ankstų rytą, tiek vėlyvą vakarą – ji visuomet atvi-
ra, o ir pripildyta įvairiausių eksponatų. Lino Kutavičiaus šviečiantys „Rieduliai“, Donato Jankausko-Duonio vonioje 
besiilsinti gorila ar Eimanto Ludavičiaus keturkojė „Dobermanė“ – tai tik 3 iš 9 objektų, puošiančių ar net transfor-
muojančių miesto erdvę ir pasakojančių autentiškas istorijas.
Aukštaičių g. 5, 7, 12, 30, www.paupys.lt/meno-galerija/ 

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ ŠALIA VILNIAUS ORO UOSTO  
Rodūnios kl. (54.63041, 25.27881)

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ REFORMATŲ SODE
Pylimo g. (54.68216, 25.27569)

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ ŽVĖRYNE
Palei Nerį, šalia dviračių tako (54.685191, 25.254369)

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ PRIE BALTOJO TILTO
Upės g. 

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ „DRAKONO PIEVA“
Krokuvos g. 31

AMATŲ SKVERO ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ
Naugarduko g. 50b

LINKMENŲ G. ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ
Linkmenų g. 30

ŠNIPIŠKIŲ SKVERO ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ
54.69997, 25.27685

PRADŽIA
Lakūnų g. 24-22; www.teatrasvaikams.lt

KINO TEATRAS „PASAKA“
Šv. Ignoto g. 4; Paupio g. 26; www.edukinas.lt

KINO TEATRAS „PASAKA“
Edukinas – edukacinis kinas.
Šv. Ignoto g. 4; Paupio g. 26; www.kinopasaka.lt

KINO TEATRAS „MULTIKINO“
PPC OZAS, Ozo g. 18; www.multikino.lt

„APOLLO KINAS“ PC „AKROPOLIS“
Ozo g. 25; www.apollokinas.lt

„APOLLO KINAS“ PC „VILNIUS OUTLET“
Vytauto Pociūno g. 8; www.apollokinas.lt

„FORUM CINEMAS“
Savanorių pr. 7; www.forumcinemas.lt

MENO POJŪČIŲ CENTRAS
A. Vienuolio g. 4

„HEXA CINEMA VILNIUS“
Kalvarijų g. 1 (H. Raduškevičiaus rūmai);  
www.hexacinema.lt

PRAMOGOS LAUKE

APŽVALGOS VIETOS, PAMINKLAI IR KITI OBJEKTAI

Projektą įgyvendino
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos

Užsienio ryšių ir turizmo skyrius

©Vilniaus miesto savivaldybė, 2025
©Indrė Vaiciukaitė, 2025

Leidinys platinamas nemokamai. Jame esanti 
informacija atnaujinta 2025 m. birželio mėn. 

Rekomenduojame prieš apsilankant pasirinktoje vietoje 
informaciją patikrinti interneto svetainėje ar telefonu.

Smagių akimirkų!

„Išeik į kiemą“ – tai žaidimai-kelionės po Vilniaus rajonus, kuriuose šeimos su vaikais galės pasinerti į smagius 
miesto tyrinėjimo nuotykius. Skirtinguose rajonuose laukiančios užduotys skatins 6–10 metų vaikus mąstyti, 

pastebėti detales juos supančioje aplinkoje, gilinti žinias apie mieste esančius objektus ir domėtis savo rajonu.
 

„Vilnius. Eime!“ – tai Akvilės Magicdust iliustruotų grafinių novelių serija, kurioje pagrindiniai veikėjai Aistė 
ir Simas tyrinėja Vilnių, o juos lydi įvairūs nuotykiai. Sekant šių personažų pėdomis galima atrasti žymius ir 

nematytus sostinės objektus, kurie visi pateikiami ir aprašomi novelės pabaigoje. Geriausia žinia ta, kad šiais 
komiksais gali džiaugtis ne tik Lietuvos vaikai – komiksų veikėjai prabyla ir lietuvių, ir anglų kalbomis.

Daugiau veiklų ir patirčių vaikams Vilniuje

www.vilniusvaikams.lt

PLYTINĖS KARTODROMAS
Plytinės kartodrome kartingų mėgėjams įrengta atvira lauko terasa. 6–12 metų vaikams siūloma nuomoti vaikiškus 
kartingus – specialiai pritaikytus, saugius. Smagu, kad vienu metu trasoje gali važiuoti vaikai su tėvais.
Plytinės g. 27, 04–10 I–V 13.00–21.00, VI–VII 11.00–21.00, 11–03 I–V 13.00–20.00, VI–VII 11.00–20.00; darbo dieno-
mis suaugusiesiems ir vaikams iki 17 val. 10 min. – 18 € asmeniui, darbo dienomis po 17 val., savaitgaliais ir šven-
čių dienomis 10 min. – 20 €. asmeniui; būtina išankstinė rezervacija; +370 699 56 704; plytine@kartodromas.lt,  
www.plytineskartodromas.lt

VILNIAUS JAPONIŠKO SODO ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ
(54.70239, 25.27378)

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ ANT TAURO KALNO
V. Mykolaičio-Putino g. 12

PERKŪNO SKVERO ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ
Perkūnkiemio g. 53 (54.73899,25.21378)

MAŽOSIOS LIETUVOS SKVERO ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ
M. Jankaus g. (54.71285, 25.18448)

GRIGIŠKIŲ VAIKŲ ŽAIDIMO AIKŠTELĖ
Kovo 11-osios g. 36 

ŽAIDIMAI, LEIDINIAI IR MARŠRUTAI VAIKAMS




